-1-

中国林学会文件
中林会学字〔2025〕13 号

中国林学会关于举办第十七届

中国林业青年学术年会的第一轮通知

各省、自治区、直辖市林学会，中国林学会各分会、专业委员会，

各有关单位,中国林学会青年工作委员会第四届委员会各位委员：

在数字化、智能化的新时代背景下，科技创新已成为推动社会

进步的核心动力。青年作为最具活力、创造力和适应力的创新群体，

正逐渐成为科技创新的主力军。为深入践行习近平生态文明思想，

贯彻落实人才强国战略，拓宽青年科技人才创新创造思维，加强跨

学科知识储备，提升林业青年在科技创新融合发展上的主动性和创

造性，促进林业青年人才成长，经研究，中国林学会定于 2025 年 4

月在吉林省长春市举办第十七届中国林业青年学术年会。现将有关

事项通知如下。

一、年会主要任务

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，学习贯彻党的

 -2-

二十大和二十届二中、三中全会精神，贯彻落实全国林业和草原工

作视频会议精神，积极践行“绿水青山就是金山银山”发展理念，

紧紧围绕国家林业和草原中心工作，以青年群体的智慧、活力与担

当，推动新时代林业草原事业高质量发展，助力生态文明建设和乡

村振兴。

二、时间和地点

会议定于 2025 年 4 月 11 日﹣14 日在吉林农业大学召开，4 月

11 日全天报到，14 日离会，会期 2 天。具体报到地点另行通知。

三、组织单位

（一）主办单位：中国林学会、吉林农业大学。

（二）承办单位：中国林学会青年工作委员会、吉林农业大学

林学与草学学院、吉林省林学会、吉林省林业科学研究院。

四、年会主题

深入践行“两山”理念  青春赋能林草新征程

五、活动安排

（一）开幕式和主旨报告

4 月 12 日上午，举行开幕式，邀请院士和知名专家做年会主旨

报告。

（二）分会场学术交流

4 月 12 日下午和 4 月 13 日全天进行分会场学术交流，本届年

会共设 41 个分会场，分会场设置、征文范围及联系人见会议报名网

站 https://youth.csf.org.cn。

六、参会人员报名及论文提交

 -3-

（一）报名参加本届年会的代表请于 2025 年 3 月 20 日前在会

议报名系统 https://youth.csf.org.cn 上报名。论文或摘要请在会议系

统提交上传。请只选择一个分会场报名和提交论文（摘要）。在截止

时间内报名并缴费的代表将优先安排住宿并提供会议资料。

（二）请参会人员按照年会的主题、各分会场议题和征文范围

积极投稿。论文格式参照《林业科学》有关要求排版，摘要应包括

论文题目、作者姓名、作者单位、摘要正文（500-800 字），不列参

考文献。

七、会议费及发票

（一）会议费标准

1. 第一轮报名截止日期（2025 年 3 月 20 日）前报名缴费的：

一般代表 1600 元/人，会员 1400 元/人，一般学生 1000 元/人，学生

会员 800 元/人；

2. 第一轮报名截止日期后和现场报名缴费的：一般代表 1800

元/人，会员 1600 元/人，一般学生 1100 元/人，学生会员 900 元/人。

（二）缴费但未能参会者，会议费不予退回，可联系会务组由

他人代替参会。会议缴费方式为扫码支付，支持微信、支付宝（可

绑定公务卡、信用卡、储蓄卡）等方式；如需单位汇款的，请汇到

以下账户（汇款备注“青年年会+参会人姓名”）：

账户名：中国林学会

账  号：11050101040034535

开户行：中国农业银行北京海淀支行

（三）发票

1. 统一开具电子发票，缴费完成后将发至代表注册报名时填写

 -4-

的邮箱，请务必核对发票抬头、税号、金额、E-mail 等信息。

2. 企业及公司只能以个人名义参会，只能开具个人发票（可填

写“姓名+身份证号”），不能开具企业或公司名称的发票。

（四）会议期间参会者交通住宿费用自理，会议不安排接送站。

八、联系方式

年 会 有 关 信 息 将 在 中 国 林 业 青 年 学 术 年 会 网 站

https://youth.csf.org.cn 和“中国林学会资讯”“中国林下经济”等

微信公众平台发布，请及时关注。

（一）中国林学会学术部

李  莉，010-62889819；李  彦，010-62889059

韩少杰，010-62889275；王  妍，010-62889821

（二）报名缴费平台技术支持

贾国军，13693057166

中国林学会

2025 年 2 月 17 日